«ЕМВА» КАР ОВМÖДЧÖМИНСА
 АДМИНИСТРАЦИЯ

	[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ «ЕМВА»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 30.05. 2019 г.                                           	                                                 № 230

         О внесении изменений и дополнений в постановление администрации городского поселения «Емва» от 16.12.2013 года № 236 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства на территории городского поселения «Емва»

          В целях приведения в соответствии с Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 29.05.2019г. № 125, а также в  соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» (далее – Федеральный закон), постановлением Правительства Республики Коми от 28.09.2012 № 418 «Об утверждении Государственной программы Республики Коми «Развитие экономики», постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг».

           ПОСТАНОВЛЯЮ:
           1. Внести в постановление администрации городского поселения «Емва» от 16.12.2013 года № 236 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства на территории городского поселения «Емва» (далее- постановление) следующие дополнения:
1.1.  Приложение № 2 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» дополнить пунктом 2.3.3:
	2.3.3
	Субсидирование части затрат субъектов социального предпринимательства – субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих социально ориентированную деятельность, направленную на достижение общественно полезных целей, улучшение условий жизнедеятельности гражданина и (или) расширение его возможностей самостоятельно обеспечивать свои основные жизненные потребности, а также на обеспечение занятости, оказания поддержки инвалидам, гражданам пожилого возраста и лицам, находящимся в трудной жизненной ситуации
	Администрация городского поселения «Емва»
	2019-2020
	Предоставление финансовой поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства за счет средств бюджета ГП «Емва» и республиканского бюджета РК
	Снижение объема инвестиций субъектами малого и среднего предпринимательства, Ухудшение показателей деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших финансовую поддержку

1.2. Приложение № 6 «Сведения о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы» дополнить пунктом 6.5:
	6.5
	Субсидирование части затрат субъектов социального предпринимательства – субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих социально ориентированную деятельность, направленную на достижение общественно полезных целей, улучшение условий жизнедеятельности гражданина и (или) расширение его возможностей самостоятельно обеспечивать свои основные жизненные потребности, а также на обеспечение занятости, оказания поддержки инвалидам, гражданам пожилого возраста и лицам, находящимся в трудной жизненной ситуации
	Руководитель ГП «Емва»
Котов А. В.
	2019
	2020
	2019
	2020
	2019
	2020

1.3. В приложении №7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы 6 «Малое и среднее предпринимательство»:
а) пункт  6.5 изложить в следующе редакции:

	Основное мероприятие 6.5
	Субсидирование части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с созданием и (или) развитием центров времяпрепровождения детей – групп дневного времяпрепровождения детей дошкольного возраста и иных подобных видов деятельности (далее – центр времяпрепровождения детей);

	Администрация городского поселения «Емва»
	925
	х
	246I555272

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	50,00
	0,00
	50,00

б) дополнить пунктом 6.7:

	Основное мероприятие 6.7
	субсидирования части затрат субъектов социального предпринимательства – субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих социально ориентированную деятельность, направленную на достижение общественно полезных целей, улучшение условий жизнедеятельности гражданина и (или) расширение его возможностей самостоятельно обеспечивать свои основные жизненные потребности, а также на обеспечение занятости, оказания поддержки инвалидам, гражданам пожилого возраста и лицам, находящимся в трудной жизненной ситуации
	Администрация городского поселения «Емва»
	925
	х
	246I555272

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	350,0
	0,0
	350,0

1.4. Дополнить постановление приложением № 30 «Порядок субсидирования части затрат субъектов социального предпринимательства – субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих социально ориентированную деятельность, направленную на достижение общественно полезных целей, улучшение условий жизнедеятельности гражданина и (или) расширение его возможностей самостоятельно обеспечивать свои основные жизненные потребности, а также на обеспечение занятости, оказания поддержки инвалидам, гражданам пожилого возраста и лицам, находящимся в трудной жизненной ситуации» в соответствии с приложением к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И. о. руководителя администрации                                                                                А.В. Котов
[bookmark: _GoBack]

image1.wmf